
    
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ  
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΕΠΙΠΤΩΣΕΩΝ 
ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ (Δ.Α.Ε.Φ.Κ.) 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΣΩΡΙΝΗΣ 
ΣΤΕΓΑΣΗΣ & ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ (Γ) 
Ταχ. Δ/νση        : Ι. Κόνιαρη 43  
Ταχ. Κώδ.          : 114 71 ΑΘΗΝΑ 
Πληροφορίες    : Α. Γιαργκιτζή 
Τηλέφωνο         : 210 87 04 740 
FAX                : 210 64 40 627 
Ε-mail                : yas@ggde.gr 

 

 

 

 

Έχοντας υπόψη:  
 

1. Το Ν.867/79 «περί κυρώσεως τροποποιήσεως και συμπληρώσεως της από 28.7.78 Π.Ν.Π. του Προέδρου 
της Δημοκρατίας «περί αποκαταστάσεως ζημιών εκ σεισμών 1978 εις περιοχή Βορείου Ελλάδος κ.λ.π. 
και ρυθμίσεως ετέρων τινών συναφών θεμάτων» (ΦΕΚ 24Α/7.2.79), όπως αντικαταστάθηκε με το 
Ν.2778/99. 

2. Το Ν.1190/81 «περί κυρώσεως της από 26.3.81 πράξεως Νομοθετικού περιεχομένου του Προέδρου της 
Δημοκρατίας», περί αποκαταστάσεως ζημιών εκ σεισμών 1981. 

3. To N.3669/08 «Κωδικοποίηση Νομοθεσίας Δημοσίων έργων». 
4. Το άρθρο 1 του Π.Δ. 85/2012 (Φ.Ε.Κ. 141/Α’/21.06.2012) «Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μετα-

φορά και κατάργηση υπηρεσιών» όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του Π.Δ. 118/2013 (Φ.Ε.Κ. 
152/Α’/25.06.2013). 

5. Το Π.Δ. 119/2013 (Φ.Ε.Κ. 153/Α’/25.06.2013) «Διορισμός Αντιπροέδρου Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

6. Το Π.Δ. 109/2014 (Φ.Ε.Κ. 176/Α΄/29.8.2014) «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων». 

7. Την με αρ. πρωτ.  Δ16α/04/773/29.11.1990 (Φ.Ε.Κ. 746/Β’/30.11.1990) κοινή απόφαση Υπουργού Προε-
δρίας Κυβερνήσεως και Αν. Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε., «Εξαίρεση διοικητικών πράξεων ή εγγράφων από τον 
κανόνα των τριών υπογραφών». 

8. Την υπ΄αριθμ. πρωτ. οικ. 2534/04.11.2014 (Φ.Ε.Κ. 2994/Β/05.11.2014) απόφαση Υπουργού και Υφυ-
πουργού Υποδομών, Μεταφορών & Δικτύων για τη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Υποδομών και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων και, Προϊσταμένων Διευθύνσεων και Προϊ-
σταμένων Τμημάτων Υπουργείου (ΥΠ.Υ.ΜΕ.Δ.). 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

     Αθήνα,         3   Δεκεμβρίου 2014 
     Αρ. Πρωτ.: ΔΑΕΦΚ/οικ.696/Γ2.2     
     Σχετ: Υ.Α.Σ./8452/24.10.2014                  

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Θ Ε Μ Α :  Προσωρινή παραχώρηση εξήντα  (60) λυομένων οικίσκων των είκοσι πέντε(25) τ.μ.  εκ  των 
ήδη υπαρχόντων προς επισκευή στο Δήμο Καλαμάτας,  για την προσωρινή στέγαση  αθιγγά-
νων στη κατασκήνωση μη τουριστικού χαρακτήρα «Μπιρμπίτα».  

mailto:yas@ggde.gr
ΑΔΑ: 6ΡΒΛ1-Μ6Χ



 

 

2 

9. Το με αριθμ. πρωτ. 3700/24.10.2014 έγγραφο του Γ.Γ.Δ.Ε. (αρ. εισερχομένου Υ.Α.Σ. 8452/24.10.2014) με 
το οποίο μας διαβιβάσθηκε το υπ’αριθμ. πρωτ. 58583/15.10.2014 έγγραφο του Δήμου Καλαμάτας με το 
οποίο ζητείται η εν λόγω παραχώρηση. 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

1. Εγκρίνουμε την  παραχώρηση εξήντα (60) λυομένων οικίσκων των εικοσιπέντε (25) τ.μ. εκ των ήδη 
υπαρχόντων προς επισκευή, στον Δήμο Καλαμάτας για τη στέγαση αθιγγάνων στην κατασκήνωση 
μη τουριστικού χαρακτήρα Μπιρμπίτα, για χρονικό διάστημα όχι μεγαλύτερο των δύο ετών, με την 
προϋπόθεση ότι όταν υπάρξει έκτακτη ανάγκη προσωρινής στέγασης θεομηνιόπληκτων, οφείλουν 
οι προσωρινοί χρήστες να παραδώσουν τους οικίσκους εντός δύο (2) ημερών από την κοινοποίηση 
σχετικού εγγράφου της Δ.Α.Ε.Φ.Κ.. 

 
2. Ο Δήμος Καλαμάτας προς τον οποίο κοινοποιείται το παρόν θα πρέπει να αποστείλει στη Δ.Α.Ε.Φ.Κ. έγ-

γραφο αποδοχής της παραχώρησης και ορισμού εκπροσώπου , ο οποίος θα υπογράψει τα σχετικά 
πρωτόκολλα παράδοσης -  παραλαβής.  

 
3. Το κόστος μεταφοράς των λυομένων οικίσκων θα βαρύνει τον Δήμο Καλαμάτας. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΥΠΟΥΡΓΟΥ  
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
 
 
 

ΣΤΡΑΤΟΣ ΣΙΜΟΠΟΥΛΟΣ 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Γραφείο Γεν. Γραμματέα Υποδομών 
2. Δήμο Καλαμάτας  

Αριστομένους 28, 24 100 Καλαμάτα 
3. Αποθήκες Δ.Α.Ε.Φ.Κ. 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ    
1. Χρον. Αρχείο 
2. Φ. Πρ/νης 
3. Φ. Γ 2.2 
4. Α. Γιαργκιτζή 

 

ΑΔΑ: 6ΡΒΛ1-Μ6Χ


		2014-12-03T15:06:01+0200
	Athens




